
Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 186/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2018
a las 10:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sajih3Lizc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Campaña de Aglomerados y Caminos 2017

Valor estimado del contrato 413.223,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.999,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.223,1 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES SIERRA, S.L.U.
NIF B09096215
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 291.828,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 353.112,19 EUR.

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sajih3Lizc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9478262-3f9e-40ea-b324-fb0782e6c80c


Lugar

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 - pta 1
(34001) PALENCIA España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/02/2018 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE PROPOSICIÓN ECONÓMICA
Y CRITERIOS DE APLICACIÓN AUTOMÁTICA

Precio de la oferta más baja 289.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 314.421,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 186/2017
Fecha de Formalización 03/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa, resultante de la aplicación de los criterios de valoración recogidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Disponibilidad y caractéristicas de zonas de extracción de áridos
: 5Ponderación 

Disponibilidad y prestación de la planta de fabricación de mezclas bituminosas
: 15Ponderación 

Disponibilidad y prestación de los equipos de fresado, extendido, rebacheo y reparación de caminos
: 15Ponderación 

Programa de soluciones técnicas que aporte a las obras la celeridad necesaria en evitación de molestias al tráfico
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfQdDIigipgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en B.O. PROVINCIA DE PALENCIA

Fecha de publicación 27/10/2017
Enlace Publicación: https://www.diputaciondepalencia.es/system/files/bop/2017/20171027-bop-129-ordinario.pdf

Publicación en B.O. PROVINCIA DE PALENCIA

Fecha de publicación 27/10/2017
Enlace Publicación: https://www.diputaciondepalencia.es/system/files/bop/2017/20171027-bop-129-ordinario.pdf

ID 0000002928621 |  2018-115383 | vie, 04 may 2018 10:09:47:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137709250138423017806920136237080010949 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfQdDIigipgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.diputaciondepalencia.es/system/files/bop/2017/20171027-bop-129-ordinario.pdf
https://www.diputaciondepalencia.es/system/files/bop/2017/20171027-bop-129-ordinario.pdf

